
OBSAH

Strana
Pavel Choc Doudlebská p reseká 1— 7
Miloslav Volf Jižní Čechy v lé tě 1620

a příp rava konečného s tře tn u tí  8— 23

Eva Barborová Vystěhovalectví do Ameriky
v Táborském kraji v le tech  1855—1862 24— 32

Zdeněk Šípek Spory ČSR s Rakouskem o vedení s tá tn í h ran ice
v jižních Čechách po první světová válce 33— 40

Jan Roubal Problémy hospodaření m ěst České Budějovice
a Písek v období od roku 1923 do roku  1948
(Pokračování] 41— 57

Jiří Záloha Hospodaření na někdejším  schw arzenberském
m ajetku  v Čechách v le tech  1938 až 1945 58— 70

Karel P letzer Spisek českobudějovického faráře
dr. Václava Haydera o zázracích v roce 1500 71— 78

Jaroslav Kubak Vzájemné styky Českých Budějovic
a Jindřichova Hradce v českobudějovické knize
konceptů  v le tech 1538—1550 79— 81

František  Roubík К likvidaci náboženských bratrstev
v Jindřichově Hradci v roce 1785 82— 84

Timoteus Čestmír
Zelinka Dějinná půda husitstv í na Jindřichohradecku 85— 91
J. B. Čapek К vývoji a problem atice b ra trs tva  Orebského 92—109
Zdeňka Bezděková Práce táborského  Spolku pro postavení

Husova pomníku v propagaci a bádání o husitství 110—112

Zprávy:

J. Muk Za PhDr. Josefem Klikem 113—144
Dr. Filip Sedmdesát pět let dr. Bartoloměje Víty 114



OBSAH

strana

Eva Barborová

Č l á n k y  :
Vystěhovalectví do Ameriky v Táborském 0/1 Q9kraji v letech 1855—1862

František Beneš Zradil Jan z Rožmberka krále Jiřího Podě
bradského? 115—137

Michal Flegl Jihočeské působení Matěje Poustevníka 138—T42

František Gabriel Pasovská sůl v jižních Čechách v 17. 18.
století 143—157

Hana Housková Květnové volby roku 1935 a jejich místo 
v politickém vývoji Českých Budějovic 158—173

Pavel Choc 
Jaroslav Kubák

Doudlebská přeseka
Vzájemné styky Českých Budějovic a Jindř. 
Hradce v českobudějovické knize konceptů

1— 7

v letech 1538—1550' 79— 81

Karel Pletzer Spisek českobudějovického faráře dr. Václa
va Haydera o zázracích v roce 1500 71— 78

Jan Roubal Problémy hospodaření měst České Budějo
vice a Písek v období od roku 1923 do roku 
1948 (pokračování)
К likvidaci náboženských bratrstev v Jindř. 
Hradci v roce 1785

41— 57 

82— 84František Roubík

Zdeněk Šípek Spory ČSR s  Rakouskem o vedení státní 
hranice v jižních Čechách po první světové 
válce 33— 40

Miloslav Volf Jižní Čechy v létě 1620 a příprava konečné
ho střetnutí 8— 23

Jiří Záloha Hospodaření na někdejším  schwarzenber
ském m ajetku v Čechách v letech 1938 až
1945 58— 70

Jiří Záloha Likvidace někdejšího schwarzenberského 
majetku v Čechách 174—182

D r o b n o  s t i  :

Adolf Kalný Nové datum novohradského urbáře z roku 
-1553 183—185

Dr. Jan Muk Ke studiím Šimona Lomnického v Jindřicho
vé Hradci "" 186

M a t e r i á l y :
Bohumír Janoušek Purkmistrovské počty 1392—1393 v Českých 

Budějovicích 187—192

Zdeněk Kalista Slavatovský italský kopiář (Dr. Janu Mukovi 
к pětašedesátinám) 193—198

H u s i t i c a :
Zdenka Bezděková Práce táborského Spolku pro postavení Hu

sova pomníku v propagaci a bádání o hu
sitství 110—112

J. B. Čapek К vývoji a problematice bratrstva Oreb
ského 92—109

FK Nové úkoly společnosti Husova muzea 
v Praze 205—206



strana

Valentin Urfus

Timoteus Čestmír 
Zelinka

Bohumír Janoušek 

Karel Pletzer 

Stanislav Šmíd

Dr. J. Filip 
J. Muk
František Navrátil 

František Navrátil

Jakoubek ze Stříbra a Mikuláš z Drážďan 
jako teoretikové úroku a lichvy
Dějinná půda husitství na Jindřichohra
decku

L i t e r a t u r a :
Dva významné příspěvky к dějinám před
husitských a husitských Českých Budějovic 
Jakub Pavel, České Budějovice, Praha 1965, 
SNKLU
Jindra Černohorský, Mezi dvěma řekami, 
Písek 1966

Z p r á v y :
Sedmdesát pět let dr. Bartoloměje Víty 
Za PhDr. Josefem Klikem
Soupis prací vrchního archiváře PhDr. An
tonína Markusa
Soupis prací archiváře dr. Josefa Ladislava 
Salaby

199

85

206

210

214

113

217 

221 -

-204 

- 91

-210

-213

•216

114
•114

■221

226


